fortare et vale: q̄ ad aliuz proficiscoꝝ mūdū. Statimqꝫ illa gloriosa sempqꝫ felix anima corpore derelicto: super crucis patibuluz ad iustificandos sanctos patres libuz descēdit. O virgo diua. O virgo benedicta: iam annulos depone: iaz virgo nigro te vestimento indue: iam sacruz caput obscuro velo cōtege. Vidua siquidem remansisti. Vidua facta es: tali filio tātoqꝫ spōso priuata. Pater igitur i morte filij semimortua remanens supina cecidit et irremediabiliter fleuit. Dicebat siquidem o fili mi: vita omnium hominum et angelorum: quomodo extinctus: et in te vitalis spiritus nō remāsit. O magne et admirabilis deus: tota machina mūdi: et totus mūdus de te facit lamētū i hac tua passione. Nam mater tua ex abundantia lachrymaruz exsiccata est: et prona iacet in terra semimortua: et sorores eius infatigabiliter plorāt. Venerabilis Magdalena tota afflictā ē: capillos capitis sui eradicat et picit. Insuper et angeli cognouerunt: et amare fleuerunt: omnis turba virorum ac mulierum cognouerunt ac fleuerunt. Centurio et milites cognouerunt et fleuerunt: quia percutientes pectora sua reuertebantur. Sol fle-

Feria. vi. in pasceue.

uit: et famantur; fecit: quia obscuratus est: et tenebrosus factus. terra fleuit et lamentur; fecit quia tremuit. templum doluit. et fleuit: quia velum eius scissum est a summo usque deorsum. Sara fleuerunt: et lamentur; fecerunt: quia scissa sunt. Monumenta fleuerunt et admirabatur: quia aperta sunt. Hoc ait. Bernardus. Ad hoc celum expavit: tota machina mundialis et fere in antiquum chaos reducta sunt vniuersa. vñ Ipsi videtes eclipsim solis contra nam fieri dixerunt. Aut deus nature patitur: et elementa sibi opatiuntur: aut ordo nature peruertitur: aut elementa mentiuntur. vñ Iero. sup Adat. Omnis creatura compassatur christo morienti. Sol obscuratur: terra mouetur: petre scinditur: velum templi diuiditur sepulchra aperiuntur: mortui resurgunt. Solus miser homo non compassatur: pro quo solus christus moritur. hec ille. Tu inquam solus miser et infelix durus: lapideus et ferreus peccator: non commoueris: non compungaris: non lachrymaris: sed rigidus et crudelissimus persistis. O si videres quam ipse et inhumanissime tractatus est saluator tuus: quando in cruce spiritus emisit: utique cor tuum frangeretur: et oculi lachrymas compassionis educerent: genua adorarent: manus peccatorum

percuterent: lingua veniam et misericordiam clamaret. O igitur christiane vide christum tuum. Vide conditorem tuum. Vide filium marie. Vide sponsum tuum. Vide vitam et totam spem tuam. Sic habes crucifixum: et eleues eum populo ostendens et dulciter clamans. Ecce caput inclinatum ad te osculandum o peccator. Ecce brachia extensa ad te amplectendum. Ecce pedes conclauatos ad te expectandum. Ecce totum corpus sanguine perfusum ad te abluendum. Et quia eum toties offendistis corde: ore: et opere: percutite pectora vestra: et lachrymabili voce dicite. Ad ea culpa. Ad ea culpa. Ad ea culpa. Et ut christus vobis liberaliter et plenissime indulgeat et vox proximis et inimicis indulgete: parcite: et remittite. Veniam iuicem rogate: amplectimini: osculamini: quia christus vobis parcens et remittens: hodie pro nobis mortuus est. Nam humiliavit se usque ad mortem. Ad ortem autem crucis. Interi disponite mentes ad Iesum: deuotissime in sacramento suscipiendum: et in die pasce ad illum resurgentem gaudio se contemplandum. Quo festinoque die: leui sumptu pradio: vos omnes letos et iocundos humili vestitos habitu expecto pariter et inuito. Amen.